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〒220-8611 神奈川県横浜市西区みなとみらい３-１-１

＜照会先＞ ホームページ：https://www.soam.co.jp/ 

      サポートデスク：045-225-1651 

（受付時間 営業日の午前９時～午後５時）

 

 

 

当ファンドの仕組みは次の通りです｡ 
 
商 品 分 類 追加型投信／内外／債券 

信 託 期 間 2017年12月28日から2028年６月５日 

運 用 方 針 
投資信託財産の中長期的な成長を目指して運用を

行います。 

主要投資対象 

マニュライフ・インベストメント・マネジメント

（ＵＳ）ＬＬＣが運用する「ストラテジック・インカ

ム・ファンド クラスＡ（円建て為替ヘッジあり）」

を主要投資対象とします。 

組 入 制 限 

投資信託証券への投資割合には制限を設けません。 

株式への直接投資は行いません。 

外貨建資産への直接投資は行いません。 

デリバティブの直接利用は行いません。 

分 配 方 針 

毎年３月、６月、９月、12月の各５日（休業日の場

合は翌営業日）に決算を行い、収益の分配を目指し

ます。 

分配金額については、委託会社が基準価額水準、市

場動向等を勘案して決定します。ただし、分配対象

額が少額の場合には分配を行わないことがあります。 

※ ただし、第１期の決算時においては収益分配を行

いません。 

 

スカイオーシャン・ 
世界債券戦略ファンド 
（為替ヘッジあり） 

運 用 報 告 書（全 体 版） 

第31期（決算日 2025年９月５日） 

第32期（決算日 2025年12月５日） 

 
 

受益者のみなさまへ 
 

平素は格別のご愛顧を賜り、厚くお礼申しあげます。

さて、「スカイオーシャン・世界債券戦略ファンド（為

替ヘッジあり）」は2025年12月５日に第32期の決算を

行いました。 

ここに期間中の運用状況についてご報告申しあげ

ます。 

今後とも一層のご愛顧を賜りますよう、お願い申しあ

げます。 
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スカイオーシャン・世界債券戦略ファンド（為替ヘッジあり） 

 
【運用報告書の表記について】 

・ 原則として、各表の数量、金額の単位未満は切捨て、比率は四捨五入で表記しておりますので、表中の個々の数字の合計が合計欄の値と

は一致しないことがあります。ただし、単位未満の数値については小数を表記する場合があります。  

 

○最近10期の運用実績 
 

決 算 期 
基 準 価 額 投 資 信 託 

証   券 
組 入 比 率 

純 資 産 
総 額 (分配落) 

税 込 み 
分 配 金 

期 中 
騰 落 率 

 円 円 ％ ％ 百万円 

23期(2023年９月５日) 8,448 10 △1.9 98.0 451 

24期(2023年12月５日) 8,411 10 △0.3 98.4 441 

25期(2024年３月５日) 8,446 10 0.5 98.0 433 

26期(2024年６月５日) 8,330 10 △1.3 98.4 394 

27期(2024年９月５日) 8,493 10 2.1 96.6 353 

28期(2024年12月５日) 8,365 10 △1.4 97.7 343 

29期(2025年３月５日) 8,261 10 △1.1 96.9 327 

30期(2025年６月５日) 8,236 10 △0.2 96.9 315 

31期(2025年９月５日) 8,315 10 1.1 96.5 299 

32期(2025年12月５日) 8,314 10 0.1 96.4 294 
 

（注） 基準価額の騰落率は分配金込み。 

（注） 当ファンドの運用の基本方針に適した指数が存在しないため、ベンチマーク及び参考指数を特定しておりません。 

 

○当作成期中の基準価額と市況等の推移 

決 算 期 年 月 日 
基 準 価 額 投 資 信 託 

証   券 
組 入 比 率  騰 落 率 

第31期 

(期  首) 円 ％ ％ 

2025年６月５日 8,236 － 96.9 

６月末 8,284 0.6 96.6 

７月末 8,266 0.4 96.7 

８月末 8,340 1.3 96.7 

(期  末)    

2025年９月５日 8,325 1.1 96.5 

第32期 

(期  首)    

2025年９月５日 8,315 － 96.5 

９月末 8,350 0.4 96.8 

10月末 8,357 0.5 96.9 

11月末 8,326 0.1 96.6 

(期  末)    

2025年12月５日 8,324 0.1 96.4 
 

（注） 期末基準価額は分配金込み、騰落率は期首比です。 
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スカイオーシャン・世界債券戦略ファンド（為替ヘッジあり） 

○運用経過 (2025年６月６日～2025年12月５日) 

 
 

  

  
（注） 分配金再投資基準価額は、分配金（税込み）を分配時に再投資したものとみなして計算したもので、ファンド運用の実質的なパフォー

マンスを示すものです。 

（注） 分配金を再投資するかどうかについてはお客様がご利用のコースにより異なります。また、ファンドの購入価額により課税条件も異な

ります。したがって、お客様の損益の状況を示すものではありません。 

（注） 分配金再投資基準価額は、作成期首（2025年６月５日）の値が基準価額と同一となるように指数化しております。 

（注） 上記騰落率は、小数点以下第２位を四捨五入して表示しております。 

 

○基準価額の主な変動要因 

当ファンドの主な投資対象である「ストラテジック・インカム・ファンド クラスＡ（円建て為替ヘッジあ

り）」の基準価額（分配金再投資ベース）が上昇したことから、当ファンドの基準価額（分配金再投資ベース）

も上昇しました。 

 

  
（注） 比率は、純資産総額に対する評価額の割合です。騰落率は前作成対象期間末（2025年６月５日）からのものです。 

（注） 騰落率は分配金再投資ベースです。 

  

作成期間中の基準価額等の推移 
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スカイオーシャン・世界債券戦略ファンド（為替ヘッジあり） 

 

米国10年国債利回りは、低下しました。作成期初は、パウエルFRB（米連邦準備制度理事会）議長が利下げ

を急がない姿勢を示したことなどからレンジ内でもみ合い推移しましたが、８月以降は雇用統計が大幅に下

方修正されたことを受け、パウエル議長が利下げの可能性を示唆したことなどから低下しました。 

資産担保証券、ハイ・イールド債券、投資適格社債、米国国債は、米国長期金利が低下したことや安定的な

利息収入がプラスに寄与し上昇しました。 

その他の先進国では、ドイツ、オーストラリアの国債利回りが上昇となる一方、英国の国債利回りは低下し

ました。カナダの国債利回りはほぼ横ばいでした。 

新興国債券は国債利回りが低下する中、安定的な利息収入を背景に上昇しました。 

 

外国為替市場では、依然として米国金利が高水準にあること、グローバル株式市場が堅調でリスクオンの地

合いにあることから低リスク通貨とみなされている円が弱含んだことなどが米ドル買い要因となり、円安米

ドル高が進みました。９月、10月にはFRBが政策金利を引き下げましたが、日本の新政権が積極財政政策を打

ち出したことから円への信頼感が低下し、円安米ドル高のトレンドは変わらず、円安米ドル高が進みました。 

 

  

投資環境 
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スカイオーシャン・世界債券戦略ファンド（為替ヘッジあり） 

 

○当ファンド 

「ストラテジック・インカム・ファンド クラスＡ（円建て為替ヘッジあり）」への投資を高位に保つ運用を

行いました。 

 

・ストラテジック・インカム・ファンド クラスＡ（円建て為替ヘッジあり） 

ポートフォリオの平均残存年数は、世界経済が減速するとの予想のもと低位を維持しました。債券種別で

は、ハイ・イールド債券の比率を引き上げた一方、資産担保証券、先進国国債（除く米国）の比率を引き下げ

ました。通貨構成については、ユーロ、英国ポンド、カナダドルの売り建てを実施しました。 

なお、円に対する米ドルの為替ヘッジ取引を活用し、為替リスクの低減を図りました。 

 

 

当ファンドの運用の基本方針に適した指数が存在しないため、ベンチマーク及び参考指数を特定しており

ません。 

 

 

分配金額は、各期ごとの経費控除後の利子・配当等収益、基準価額水準等を考慮して以下の通りとさせてい

ただきました。なお、収益分配に充てず信託財産内に留保した利益については、運用の基本方針に基づいて運

用を行います。 

 

○分配原資の内訳  

 （単位：円、１万口当たり・税込み） 

項 目 
第31期 第32期 

2025年６月６日～ 
2025年９月５日 

2025年９月６日～ 
2025年12月５日 

当期分配金 10  10  

(対基準価額比率) 0.120％ 0.120％ 

 当期の収益 10  10  

 当期の収益以外 －  －  

翌期繰越分配対象額 2,869  2,962   
（注） 対基準価額比率は当期分配金（税込み）の期末基準価額（分配金込み）に対する比率であり、ファンドの収益率とは異なります。 

（注） 当期の収益、当期の収益以外は小数点以下切捨てで算出しているため合計が当期分配金と一致しない場合があります。 

 

  

当ファンドのポートフォリオ 

当ファンドのベンチマークとの差異 

分配金 
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スカイオーシャン・世界債券戦略ファンド（為替ヘッジあり） 

○今後の運用方針 

○当ファンド 

「ストラテジック・インカム・ファンド クラスＡ（円建て為替ヘッジあり）」への投資を通じて、世界の公

社債等に投資をすることで、トータル・リターン（金利収入及び値上がり益）の最大化を目指します。 

 

・ストラテジック・インカム・ファンド クラスＡ（円建て為替ヘッジあり） 

FRBは昨年末以降据え置いていた政策金利を９月から再び引き下げ、２会合連続で利下げを実施しました。

しかし、米国の消費者物価指数（前年同月比）は上昇基調にあることに加え、米国関税政策の影響も不透明な

ことから、FRBは慎重かつデータ重視のアプローチを継続すると予想しています。当ファンドでは利回り、流

動性、金利リスク、信用リスクにおいて十分にバランスをとった運用を続けています。 

金利リスク、クレジットリスクに対して抑制的に慎重に対応するほか、クレジットに対しては相対的にクオ

リティの高い業種、発行体への選別的な投資を維持します。 

各国の中央銀行による今後の金融政策を検討し米国以外の投資機会を追求します。 

新興国市場については、米ドルが堅調なことを考慮し、アジア新興国を中心に慎重に投資を行います。 

通貨に関しては、米国の金融政策の行方に加え、地政学リスクやイベントリスクがボラティリティを高める

要因となり得ることから、状況に応じて通貨配分を機動的に調整します。 

なお、円に対する米ドルの為替ヘッジ取引を活用し、為替リスクの低減を図ります。 

 

・FOFs用短期金融資産ファンド（適格機関投資家専用） 

主としてわが国の公社債に投資を行い、安定した運用を目指します。 
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スカイオーシャン・世界債券戦略ファンド（為替ヘッジあり） 

○１万口当たりの費用明細 (2025年６月６日～2025年12月５日) 

項 目 
第31期～第32期 

項 目 の 概 要 
金 額 比 率 

  円 ％  

（a） 信 託 報 酬 33  0.403  (a)信託報酬＝作成期間の平均基準価額×信託報酬率 

 （ 投 信 会 社 ） (14)  (0.165)  委託した資金の運用の対価 

 （ 販 売 会 社 ） (18)  (0.221)  交付運用報告書等各種書類の送付、口座内でのファンドの管理、購入後の 
情報提供等の対価 

 （ 受 託 会 社 ） ( 1)  (0.017)  運用財産の管理、投信会社からの指図の実行の対価 

（b） そ の 他 費 用 0   0.003   (b)その他費用＝作成期間のその他費用÷作成期間の平均受益権口数 

 （ 監 査 費 用 ） ( 0)  (0.003)  監査費用は、監査法人等に支払うファンドの監査に係る費用 

 合 計 33   0.406    

作成期間の平均基準価額は、8,320円です。  

 
（注） 作成期間の費用（消費税等のかかるものは消費税等を含む）は、追加・解約により受益権口数に変動があるため、簡便法により算出し

た結果です。 

（注） 各金額は項目ごとに円未満は四捨五入してあります。 

（注） 各項目の費用は、このファンドが組み入れている投資信託証券が支払った費用を含みません。 

（注） 各比率は１万口当たりのそれぞれの費用金額（円未満の端数を含む）を作成期間の平均基準価額で除して100を乗じたもので、項目ご

とに小数第３位未満は四捨五入してあります。 
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スカイオーシャン・世界債券戦略ファンド（為替ヘッジあり） 

（参考情報） 

◯総経費率 

作成期間の運用・管理にかかった費用の総額（原則として、募集手数料、売買委託手数料及び有

価証券取引税を除く。）を作成期間の平均受益権口数に作成期間の平均基準価額（１口当たり）を

乗じた数で除した総経費率（年率）は1.49％です。 
 

  

  
（注） 当ファンドの費用は１万口当たりの費用明細において用いた簡便法により算出したものです。 

（注） 各費用は、原則として、募集手数料、売買委託手数料及び有価証券取引税を含みません。 

（注） 各比率は、年率換算した値です。 

（注） 投資先ファンドとは、当ファンドが組み入れている投資信託証券（マザーファンドを除く。）です。 

（注） 当ファンドの費用は、マザーファンドが支払った費用を含み、投資先ファンドが支払った費用を含みません。 

（注） 当ファンドの費用と投資先ファンドの費用は、計上された期間が異なる場合があります。 

（注） 上記の前提条件で算出したものです。このため、これらの値はあくまでも参考であり、実際に発生した費用の比率とは異なります。 
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スカイオーシャン・世界債券戦略ファンド（為替ヘッジあり） 

○売買及び取引の状況 (2025年６月６日～2025年12月５日) 

 

 

銘 柄 
第31期～第32期 

買 付 売 付 
口 数 金 額 口 数 金 額 

国 
内 

 口 千円 口 千円  
ストラテジック・インカム・ファンド クラスＡ（円建て為替ヘッジあり） 17,709 10,700 46,265 28,000  

 
（注） 金額は受け渡し代金。 

 

○利害関係人との取引状況等 (2025年６月６日～2025年12月５日) 

 

 該当事項はございません。 

 
利害関係人とは、投資信託及び投資法人に関する法律第11条第1項に規定される利害関係人です。 

 

○第一種金融商品取引業、第二種金融商品取引業又は商品取引受託業務を兼業している委託会社の自己取引状況 (2025年６月６日～2025年12月５日) 

 

 該当事項はございません。 

 

○自社による当ファンドの設定・解約状況 (2025年６月６日～2025年12月５日) 

 

 該当事項はございません。 

 

○組入資産の明細 (2025年12月５日現在) 

 

銘 柄 
第30期末 第32期末 

口 数 口 数 評 価 額 比 率 

 口 口 千円 ％ 

ＦＯＦｓ用短期金融資産ファンド（適格機関投資家専用） 50,323 50,323 49 0.0 

ストラテジック・インカム・ファンド クラスＡ（円建て為替ヘッジあり） 502,878 474,323 284,119 96.4 

合 計 553,201 524,646 284,169 96.4 
 
（注） 比率は、純資産総額に対する評価額の割合です。 

 

  

投資信託証券 
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スカイオーシャン・世界債券戦略ファンド（為替ヘッジあり） 

○投資信託財産の構成 (2025年12月５日現在) 

項 目 
第32期末 

評 価 額 比 率 

 千円 ％ 

投資信託受益証券 284,169 96.1 

コール・ローン等、その他 11,536 3.9 

投資信託財産総額 295,705 100.0 
 

（注） 比率は、投資信託財産総額に対する評価額の割合です。 

 

○資産、負債、元本及び基準価額の状況 

項 目 
第31期末 第32期末 

2025年９月５日現在 2025年12月５日現在 

  円 円 

(A) 資産 300,626,006   295,705,455   

 コール・ローン等 11,409,643   11,536,267   

 投資信託受益証券(評価額) 289,216,254   284,169,078   

 未収利息 109   110   

(B) 負債 989,234   959,224   

 未払収益分配金 360,353   354,498   

 未払信託報酬 624,633   596,421   

 その他未払費用 4,248   8,305   

(C) 純資産総額(Ａ－Ｂ) 299,636,772   294,746,231   

 元本 360,353,624   354,498,512   

 次期繰越損益金 △ 60,716,852   △ 59,752,281   

(D) 受益権総口数 360,353,624口 354,498,512口 

 １万口当たり基準価額(Ｃ／Ｄ) 8,315円 8,314円 
 

（注） 当ファンドの第31期首元本額は382,480,039円、第31～32期中追加設定元本額は534,979円、第31～32期中一部解約元本額は28,516,506

円です。 

（注） １口当たり純資産額は、第31期0.8315円、第32期0.8314円です。 

（注） 2025年12月５日現在、純資産総額は元本額を下回っており、その差額は59,752,281円です。 
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スカイオーシャン・世界債券戦略ファンド（為替ヘッジあり） 

○損益の状況 

項 目 
第31期 第32期 

2025年６月６日～ 
2025年９月５日 

2025年９月６日～ 
2025年12月５日 

  円 円 

(A) 配当等収益 4,308,706   4,258,275   

 受取配当金 4,299,042   4,249,163   

 受取利息 9,664   9,112   

(B) 有価証券売買損益 △    474,987   △  3,325,500   

 売買益 38,237   11,979   

 売買損 △    513,224   △  3,337,479   

(C) 信託報酬等 △    628,881   △    600,478   

(D) 当期損益金(Ａ＋Ｂ＋Ｃ) 3,204,838   332,297   

(E) 前期繰越損益金 △ 52,213,516   △ 48,511,058   

(F) 追加信託差損益金 △ 11,347,821   △ 11,219,022   

 (配当等相当額) (   22,478,555)  (   22,206,844)  

 (売買損益相当額) (△ 33,826,376)  (△ 33,425,866)  

(G) 計(Ｄ＋Ｅ＋Ｆ) △ 60,356,499   △ 59,397,783   

(H) 収益分配金 △    360,353   △    354,498   

 次期繰越損益金(Ｇ＋Ｈ) △ 60,716,852   △ 59,752,281   

 追加信託差損益金 △ 11,347,821   △ 11,219,022   

 (配当等相当額) (   22,478,555)  (   22,206,844)  

 (売買損益相当額) (△ 33,826,376)  (△ 33,425,866)  

 分配準備積立金 80,924,801   82,821,729   

 繰越損益金 △130,293,832   △131,354,988   
 

（注） 損益の状況の中で(B)有価証券売買損益は各期末の評価換えによるものを含みます。 

（注） 損益の状況の中で(C)信託報酬等には信託報酬に対する消費税等相当額を含めて表示しています。 

（注） 損益の状況の中で(F)追加信託差損益金とあるのは、信託の追加設定の際、追加設定をした価額から元本を差し引いた差額分をいいます。

（注） 分配金の計算過程（2025年６月６日～2025年12月５日）は以下の通りです。 

 

項 目 
2025年６月６日～ 
2025年９月５日 

2025年９月６日～ 
2025年12月５日 

a. 配当等収益(経費控除後) 3,679,825円 3,657,797円 

b. 有価証券売買等損益(経費控除後・繰越欠損金補填後) 0円 0円 

c. 信託約款に定める収益調整金 22,478,555円 22,206,844円 

d. 信託約款に定める分配準備積立金 77,605,329円 79,518,430円 

e. 分配対象収益(a＋b＋c＋d) 103,763,709円 105,383,071円 

f. 分配対象収益(１万口当たり) 2,879円 2,972円 

g. 分配金 360,353円 354,498円 

h. 分配金(１万口当たり) 10円 10円 
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スカイオーシャン・世界債券戦略ファンド（為替ヘッジあり） 

○分配金のお知らせ  

 第31期 第32期 

１万口当たり分配金（税込み） 10円 10円 
 
 
 

○お知らせ 

 該当事項はございません。 
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当期中の運用経過と今後の運用方針

（注１）分配金再投資基準価額は、分配金（税引前）を分配時に再投資したものとみなして計算したもので、ファンド運用の実質的なパフォーマン
スを示すものです。

（注２）分配金を再投資するかどうかについてはお客様がご利用のコースにより異なります。また、ファンドの購入金額により課税条件も異なりま
す。従って、各個人のお客様の損益の状況を示すものではありません。

（注３）分配金再投資基準価額は、2024年９月25日の値を基準価額に合わせて指数化しています。

日銀は、2025年1月下旬に開催した金融政策決定会合において、金融市場調節については無担保コール翌日物
レートを0.5％程度で推移するよう促すとし、0.25％の利上げを決定しました。残存1年未満の短期国債利回りは、
米長期金利の上昇と外国為替市場での円安・米ドル高進行の影響などから日銀の利上げに先駆けて上昇（債券
価格は下落）し、利上げ実施後も先行きの追加利上げ観測により、緩やかながらも上昇推移が続きました。無担保
コール翌日物金利は、1月下旬の日銀利上げまで概ね0.2％台前半で推移し、利上げ後期末にかけては、概ね0.4％
台後半で推移しました。このような中、短期金融資産 マザーファンドでは、債券組入比率を純資産総額の概ね
50％台前半程度とし、残りはコールローン等にて運用を行いました。当ファンドの基準価額（分配金再投資ベース）
は、保有国債と無担保コールのプラス利回りなどを取り込んで、前期末比で若干の上昇となりました。

基準価額等の推移

9,000

9,500

10,000

10,500

0.0

0.1

0.2

0.3

第15期首
10 11 12 2025/1 2 3 4 5 6 7 8

第15期末2024/9
9

第15期首：9,811円
第15期末：9,827円（既払分配金0円）
騰落率：0.2％（分配金再投資ベース）

基準価額（円）（左軸）
純資産総額（億円）（右軸） 分配金再投資基準価額（左軸）

基準価額の主な変動要因
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投資環境

主要投資対象である「短期金融資産 マザーファンド」の受益証券を高位に組み入れ、これを維持しました。

【「短期金融資産 マザーファンド」の運用経過】
追加投資では償還期間3カ月程度の流動性が高い国債を組み入れ、期を通じて、債券組入比率は純資産総額の
概ね50％台前半程度に維持し、残りはコールローン等にて運用を行いました。

当ファンドのポートフォリオ

残存1年未満の短期国債利回りは、2025年1月中旬
にかけて、米長期金利の上昇と外国為替市場での円
安・米ドル高の進行の影響や日銀の正副総裁が揃っ
て1月の金融政策決定会合での利上げの可能性を示
唆したことなどから、上昇しました。1月下旬の日銀の
利上げ実施後も、先行きの追加利上げが意識された
ことから、緩やかながらも利回りは上昇推移が続きまし
た。無担保コール翌日物金利は、1月下旬の日銀の利
上げにかけて概ね0.2％台前半で推移し、利上げ後期
末にかけては、概ね0.4％台後半で推移しました。

0.1
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0.3

0.4

0.5

0.6
（％）

当期首 当期末

無担保コール翌日物金利
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○組入ファンド
当期末

2025年９月25日
短期金融資産 マザーファンド 100.0％
その他 0.0％
組入ファンド数 1

（注）組入比率は純資産総額に対する評価額の割合です。

（注）資産別・通貨別配分の比率は純資産総額に対する評価額の割合、国別配分の比率は組入証券評価額に対する評価額の割合です。
その他は未収・未払金等の発生により、数値がマイナスになることがあります。

当ファンドの運用の基本方針に適した指数が存在しないため、ベンチマーク及び参考指数を特定しておりません。

当ファンドの組入資産の内容

円
100.0％

○通貨別配分

日本
100.0％

○国別配分

親投資信託証券
100.0％

その他
0.0％

○資産別配分

当ファンドのベンチマークとの差異
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基準価額水準、市況動向等を考慮して、収益分配は見送りとさせていただきました。
なお、収益分配に充てず信託財産内に留保した利益については、運用の基本方針に基づいて運用を行います。

（１万口当たり・税引前）

項目
第15期

2024年９月26日～2025年９月25日
当期分配金 （円） －
（対基準価額比率） （％） （－）
当期の収益 （円） －
当期の収益以外 （円） －

翌期繰越分配対象額 （円） 492
（注１）「当期の収益」及び「当期の収益以外」は、円未満を切り捨てて表示していることから、合計した額が「当期分配金」と一致しない場合が

あります。
（注２）当期分配金の対基準価額比率は当期分配金（税引前）の期末基準価額（分配金込み）に対する比率であり、ファンドの収益率とは異なり

ます。
（注３）－印は該当がないことを示します。

主として、短期金融資産 マザーファンドの受益証券への投資を通じて、わが国の短期金融資産等（短期公社債お
よび短期金融商品を含みます。）を中心に投資を行います。

分配金

今後の運用方針
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1万口当たりの費用明細

項目
当期

項目の概要（2024年9月26日～2025年9月25日）
金額 比率

（ａ） 信託報酬 14円 0.143％ （ａ）信託報酬＝〔期中の平均基準価額〕×信託報酬率
期中の平均基準価額は9,815円です。
信託報酬に係る消費税は当(作成)期末の税率を採用しています｡

（投信会社） （11） （0.110） 委託した資金の運用、基準価額の計算、開示資料作成等の対価
（販売会社） （1） （0.011） 交付運用報告書等各種書類の送付、口座内でのファンドの管理、

購入後の情報提供等の対価
（受託会社） （2） （0.022） 運用財産の管理、投信会社からの指図の実行の対価

（ｂ） 売買委託手数料 － －
（ｂ）売買委託手数料＝〔期中の売買委託手数料〕×10,000〔期中の平均受益権口数〕
売買委託手数料は、有価証券等の売買の際、売買仲介人に支払
う手数料

（株式） （－） （－）
（新株予約権証券） （－） （－）
（オプション証券等） （－） （－）
（新株予約権付社債（転換社債）） （－） （－）
（投資信託証券） （－） （－）
（商品） （－） （－）
（先物・オプション） （－） （－）

（ｃ） 有価証券取引税 － －
（ｃ）有価証券取引税＝〔期中の有価証券取引税〕×10,000〔期中の平均受益権口数〕
有価証券取引税は、有価証券の取引の都度発生する取引に関す
る税金

（株式） （－） （－）
（新株予約権証券） （－） （－）
（オプション証券等） （－） （－）
（新株予約権付社債（転換社債）） （－） （－）
（公社債） （－） （－）
（投資信託証券） （－） （－）

（ｄ） その他費用 0 0.002
（ｄ）その他費用＝ 〔期中のその他費用〕 ×10,000〔期中の平均受益権口数〕

（保管費用） （－） （－） 保管費用は、海外における保管銀行等に支払う有価証券等の保
管及び資金の送金・資産の移転等に要する費用

（監査費用） （0） （0.002） 監査費用は、監査法人に支払うファンドの監査に係る費用
（その他） （－） （－） その他は、信託事務の処理等に要するその他諸費用

合計 14 0.145
（注１）期中の費用（消費税のかかるものは消費税を含む）は追加、解約によって受益権口数に変動があるため、簡便法により算出した結果です。

なお、売買委託手数料、有価証券取引税及びその他費用は、当ファンドが組み入れているマザーファンドが支払った金額のうち、当ファン
ドに対応するものを含みます。

（注２）各項目ごとに円未満は四捨五入してあります。
（注３）「比率」欄は、１万口当たりのそれぞれの費用金額を期中の平均基準価額で除して100を乗じたものです。
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当期中の運用経過と今後の運用方針

日銀は、2025年1月下旬に開催した金融政策決定会合において、金融市場調節については無担保コール翌日物
レートを0.5％程度で推移するよう促すとし、0.25％の利上げを決定しました。残存1年未満の短期国債利回りは、
米長期金利の上昇と外国為替市場での円安・米ドル高進行の影響などから日銀の利上げに先駆けて上昇（債券
価格は下落）し、利上げ実施後も先行きの追加利上げ観測により、緩やかながらも上昇推移が続きました。無担保
コール翌日物金利は、1月下旬の日銀利上げまで概ね0.2％台前半で推移し、利上げ後期末にかけては、概ね0.4％
台後半で推移しました。このような中、当ファンドは、債券組入比率を純資産総額の概ね50％台前半程度とし、残り
はコールローン等にて運用を行いました。基準価額は、保有国債と無担保コールのプラス利回りなどを取り込んで、
前期末比で若干の上昇となりました。

基準価額等の推移
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10,500

11,000
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400

第18期首
10 11 12 2025/1 2 3 4 5 6 7 8

第18期末2024/9
9

第18期首：10,114円
第18期末：10,145円
騰落率：0.3％

基準価額（円）（左軸）
純資産総額（億円）（右軸） 参考指数（左軸）

基準価額の主な変動要因

(注)参考指数は、2024年９月25日の値を基準価額に合わせて指数化しています。
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投資環境

追加投資では償還期間3カ月程度の流動性が高い国債を組み入れ、期を通じて、債券組入比率は純資産総額の
概ね50％台前半程度に維持し、残りはコールローン等にて運用を行いました。

当ファンドのポートフォリオ

残存1年未満の短期国債利回りは、2025年1月中旬
にかけて、米長期金利の上昇と外国為替市場での円
安・米ドル高の進行の影響や日銀の正副総裁が揃っ
て1月の金融政策決定会合での利上げの可能性を示
唆したことなどから、上昇しました。1月下旬の日銀の
利上げ実施後も、先行きの追加利上げが意識された
ことから、緩やかながらも利回りは上昇推移が続きまし
た。無担保コール翌日物金利は、1月下旬の日銀の利
上げにかけて概ね0.2％台前半で推移し、利上げ後期
末にかけては、概ね0.4％台後半で推移しました。

0.1

0.2

0.3

0.4

0.5

0.6
（％）

当期首 当期末

無担保コール翌日物金利
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○上位10銘柄

当ファンドの組入資産の内容

（注）資産別・通貨別配分の比率は純資産総額に対する評価額の割合、国別配分の比率は組入証券評価額に対する評価額の割合です。
その他は未収・未払金等の発生により、数値がマイナスになることがあります。

円
100.0％

○通貨別配分

日本
100.0％

○国別配分

国内債券
50.8％

その他
49.2％

○資産別配分

当ファンドは運用の目標となるベンチマークを設けておりません。
以下のグラフは、当ファンドの基準価額と参考指数の騰落率の対比です。

当ファンドのベンチマークとの差異

（％）

0.0

0.2

0.4

0.6

第18期

基準価額
参考指数

順位 銘柄名 国・地域 組入比率
1 第1333回国庫短期証券 日本 50.8％
2 ─── － －
3 ─── － －
4 ─── － －
5 ─── － －
6 ─── － －

順位 銘柄名 国・地域 組入比率
7 ─── － －
8 ─── － －
9 ─── － －
10 ─── － －

組入銘柄数 1
（注）組入比率は、純資産総額に対する評価額の割合です。
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わが国の短期金融資産等（短期公社債および短期金融商品を含みます。）を中心に投資を行い、わが国の無担保
コール翌日物金利の累積投資収益率を上回る運用成果をめざします。

今後の運用方針

1万口当たりの費用明細

　当期中における該当事項はありません｡
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